
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „VD Očihov - funkční objekty“ 

2. Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení, podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Vypuštění nádrže za asistence potápěčů a ve spolupráci s českým rybářským svazem. Vypouštění 
bude provedeno v 5 fázích, podrobněji Technická zpráva SO 04. Vypuštění nádrže je možné provést, 
v návaznosti na ochranu živočichů, v měsíci říjnu. 
Stávající objekt spodní výpusti bude zbourán. Současně bude proveden překop tělesa hráze v místě 
odpadního potrubí. Následně bude potrubí vyjmuto, bude zbourán stávající objekt spodní výpusti a 
výtokový práh. Nový objekt spodní výpusti bude mít podobu uzavřeného požeráku s dvojitou dlužovou 
stěnou a uzávěrem – kanalizačním šoupětem DN250. Nátok k požeráku bude zajištěn pomocí 
přímých křídel polorámové železobetonové konstrukce. Současně bude uloženo nové odpadní 
potrubí DN500 z PP, délky 43,53 m. Potrubí bude obetonováno a bude zakončeno novým výtokovým 
prahem. Podrobněji Technická zpráva SO 01.   
Provedení opravy bezpečnostního přelivu. Z bezpečnostního přelivu bude odstraněna ocelová lávka. 
Dále bude vybourán stávající betonový pas a rozebrána přilehlá kamenná dlažba. Nová konstrukce 
bezpečnostního přelivu se bude sestávat ze základového betonového pasu, na jehož korunu budou 
ukotveny kamenořezy. Následně bude opravena vybouraná kamenná dlažba v plném rozsahu. V 
ploše skluzu bude lokálně opravena poškozená stávající dlažba. Ocelová lávka nebude nebude 
obnovena. Stávající železobetonové boční zdi skluzu budou zbourány. Nově budou vybudovány 
zděné zdi z lomového kamene. Součástí bočních zdí budou i dvě kamenná schodiště (jedno na 
každém břehu). Detailněji viz ZD, včetně příloh a PD. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 12 185 342,03 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
PAS Natura s.r.o. Hvězdova 1716/2b,  

140 00 Praha 4 - Nusle 
26035782 

2. 
Amitera s.r.o. Hodkovská 493, 190 16 Praha 9 24264687 

3. 
KAVYL, spol. s r.o. Mohelno 563, 675 75 Mohelno 49975358 

4. 
BAUVANT s.r.o. Karla Engliše 1499/15 

150 00 Praha 5 - Smíchov 
27449416 

5. 
PETROM STAVBY, a.s. Běchovická 701/26,  

100 00 Praha 10 
26769611 



 

 

  

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení:  

Účastník zadávacího řízení Bauvant s.r.o. byl vyzván k doplnění údajů ve smyslu § 46 odst. 1 ZZVZ, 
kde zadavatel žádal o objasnění/doplnění údajů/dokladů:  
 
1) Doplnění technických parametrů, v rámci splnění technické kvalifikace uchazeče, u doložené 
stavební práce „Rekonstrukce hráze rybníka Společník a výstavba vodních nádrží č.1 a č.2“, že je 
splněna podmínka: 
• realizace dlažby z lomového kamene na ploše min. 200 m2  
a současně i  
• rekonstrukce technických objektů (výpust nebo bezpečnostní přeliv), kdy tyto práce zahrnovaly 
konstrukce ze železobetonu o objemu min. 60 m3 
 
2) Doplnění technických parametrů, v rámci splnění technické kvalifikace uchazeče, u doložené 
stavební práce „Odbahnění a rekonstrukce hráze a objektů rybníka Bohumilečský“, že je splněna 
podmínka: 
• rekonstrukce technických objektů (výpust nebo bezpečnostní přeliv), kdy tyto práce zahrnovaly 
konstrukce ze železobetonu o objemu min. 60 m3 
 
3) V rámci splnění technické kvalifikace klíčových osob požadoval zadavatel seznam referenčních 
stavebních prací, ze kterého bude vyplývat, že: 
a) hlavní stavbyvedoucí má zkušenost s realizací min. 2 vodohospodářských staveb obdobného 
charakteru, jejichž předmětem plnění byla oprava, rekonstrukce, výstavba, obnova nebo revitalizace 
rybníka nebo malé vodní nádrže s finančním objemem každé stavby min. 10 mil. Kč bez DPH. 
 
Na vyjádření byla stanovena lhůta do 08.09.2021. 
 
Bauvant s.r.o. se sídlem Karla Engliše 1499/15, 155 00 Praha 5 – Smíchov, IČO: 27449416 
nepodal objasnění/doplnění údajů k bodu 3, tedy k prokázání technické kvalifikace dle §79 odst. 2 
písm. c) a d) a z tohoto důvodu hodnotící komise vylučuje účastníka zadávacího řízení za nedodržení 
podmínek zadání zadavatele. 
 
Zdůvodnění: dle § 48 odst. 2 a) a b)  ZZVZ zadavatel vylučuje účastníka zadávacího řízení, jehož 
nabídka nesplnila zadávací podmínky nebo je účastník zadávacího řízení nedoložil ve stanovené 
lhůtě, resp. nebyly doplněny na základě žádosti podle § 46 ZZVZ. 
 

8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

Nejvýhodnější nabídkou je nabídka:  

název:      sídlo:       IČ: 
Amitera s.r.o. Hodkovská 493, 190 16 Praha 9 24264687 

 

Zadavatel stanovil v zadávacích podmínkách způsob hodnocení nabídek v souladu s § 114 ZZVZ 

podle jejich ekonomické výhodnosti, a to dle kritéria nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 

Vybraný uchazeč podal nabídku s nejnižší nabídkovou cenou a splnil požadavky zadání. 

 

9. Označení poddodavatelů:  HYDRO & KOV s.r.o., IČ: 27720161 (prokázání části technické 

kvalifikace) 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 



 

 

12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídky byly podány v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 04.10.2021 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2021-10-04T13:37:39+0200
	Ing. Miroslav Beržinský


		2021-10-04T11:39:28+0000
	Not specified




